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Arbejdet med den pædagogiske 

læreplan 

 
 

”Lederen af dagtilbuddet er ansvarlig for at etablere en evalueringskultur i dagtilbuddet, som skal 

udvikle og kvalificere det pædagogiske læringsmiljø.” 

”Med evalueringskultur i dagtilbuddet forstås, at lederen har ansvar for, at det pædagogiske per-

sonale og ledelsen løbende forholder sig refleksivt til, hvordan de pædagogiske læringsmiljøer 

understøtter børnegruppens trivsel, læring, udvikling og dannelse.”  

Den styrkede pædagogiske læreplan, Rammer og indhold, s. 50-51 

 

 
 

Hvilke dele af vores pædagogiske læringsmiljø har vi særligt haft fokus på over de sidste 

2 år? 

Den styrkede Læreplan er det værdimæssige afsæt for vores pædagogik og indeholder mål og rammer for 

den pædagogiske praksis i Børnehuset i Overlade. Derudover beskriver læreplanen et bredt og holistisk 

læringssyn, hvor børn og børnegrupper skal udvikles, lære og dannes både kropsligt, kognitivt, følelses-

mæssigt og socialt gennem samspil, relationer, udviklende læringsmiljøer og hverdags rutiner. 

Den styrkede læreplan støtter også udviklingen af en god evalueringskultur, hvor personale og ledelse for-

holder sig kritisk og refleksivt til egen praksis. Den pædagogiske refleksion og feedback foregår i løbende 

dialog, på stuemøder og personalemøder. 

At forholde sig refleksivt overfor egen og fælles praksis skaber det bedste fundament for praksis.  

I Børnehuset strækker et læreplans tema sig over min. 2 måneder, hvor grupperne går i dybden med te-

maet og afslutter forløbet med en evaluering, som dokumentation og læringsredskab. Først ved opstarten 

på det nye læreplanstema sættes målene – dette gør vi, da vi tager udgangspunkt i hverdagen og børne-

gruppen på givent tidspunkt. Vores pædagogiske læringsmiljøer skal give mening og målene er derfor ikke 

fastsatte, men laves løbende – læreplanen skal være et brugbart værktøj og ikke et stykke papir i skuffen. 

At fokusere på en bestemt indsats, sætte mål for den og følge op på, om det, man har gjort, gør en forskel 

for børnene – dette er hvad en god evaluering handler om. På denne måde kan vi skabe en viden om, 
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hvornår vi lykkes og hvornår vi ikke gør. En evaluering skal ikke ses som en kritik, men som en lærepro-

ces. Alle mål opnås ikke – og dette er helt okay. Vi skal blot vide, hvorfor. Processen er den viden, vi tager 

med os videre og den viden, vi kan lave vores justeringer ud fra. Vores viden fra et fokusområde, kan som 

regel bruges i andre aspekter af hverdagen også – derfor kan vi roligt zoome ind på et område, da det gi-

ver os vigtig viden og et nyt indblik i vores praksis. 

Hver andet år evalueres den styrkede pædagogiske læreplan og synliggøres på dagtilbuddets hjemme-

side. 

Des uden tager vi udgangspunkt i vores KIDS-rapport, til at udvælge pædagogiske fokuspunkter i vores 

hverdag + vi har løbende fokus på vores hverdagsrutiner i forhold til læreplanenes temaer, så vi sikrer en 

læring gennem hele dagen. 

Lige nu er vores opmærksomhedspunkt: ”Demokrati og Deltagelse”.  

Arbejdet med demokrati og deltagelse er udvalgt ud fra KIDS rapporten og startede med at være et punkt 

til et personalemøde – punktet tog udgangspunkt i egne betragtninger, tanker og undringer, som persona-

let havde på forhånd til emnet. Disse ses her:  

Brainstorm over emnet; Demokrati og Deltagelse i Børnehuset 

 

Overordnet handler emnet, for os, om børnenes mulighed for deltagelse og indflydelse og un-

der hvilke betingelser det rent faktisk er muligt for børnene. 

Hvilken grad af frihed har børnene i Børnehuset – tror vi, umiddelbart, at de har meget, lidt, eller 

midt i mellem?! Tror vi overhovedet på, at børnehavebørn/vuggestuebørn er kompetente til at 

vælge selv – tør vi give slip? Kommer deres frihed til at vælge kun til udtryk ved, at børnene kan 

vælge mellem de aktiviteter, vi har planlagt?! Kan de sige nej, til det vi har planlagt og i stedet 

sige nej tak og vælge fri leg i stedet? Har de indflydelse på hvilke aktiviteter vi sætter i gang? Ta-

ger vi udgangspunkt i børnene og deres interesser? Har vi tid til at lytte til børnene, eller gør vi 

bare noget, uden at fortælle børnene om det først? Ser vi alle børn, når de fx. leger og sætter 

ord på deres handlinger og på denne måde udvider deres verden og skaber mulighed for delta-

gelse i demokratiet? Børnene skal opleve demkrati og deltagelse igennem egne erfaringer, som 

støttes af os, men ikke lære om det. 

 

Desuden er der hele tiden et dilemma, der svæver over alt andet, når vi taler om børn - at børn 

ikke altid, qua deres alder og udviklingsniveau, er i stand til at overskue konsekvensen af deres 

handlinger/valg, hverken for sig selv eller andre. Så det vil altid være en "beskyttet-indflydelse" 

børn kan få - der er ikke frit slag på alle hylder. Men på de "hylder" hvor der er mulighed for, at 

børnene kan vælge/være medbestemmende, så skylder vi dem også, at give dem tillid og plads. 
 

Derefter har hele personalegruppen læst hæftet ”Demokrati og medbestemmelse” og er kommet med ek-

sempler fra vores hverdag, hvor vi ser nærmere på demokrati og deltagelse i børnehøjde. 
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Næste step er, at vi på stuemøderne udvælger en målsætning, som vi skal arbejde med igennem SMTTE-

modellen, for at gøre det mere konkret og målbart. 

Ide: Vi indsætter et ekstra punkt i SMTTE-modellen, som omhandler hvordan vi bringer dette fokus med 

ind i det overordnede tema og mål. 

Fokus: ”Synsninger” skal minimeres endnu mere – vi skal have fokus på observationer og indsamlet 

data, som vi laver en vurdering og analyse ud fra. 

Fokus: Ditte har ansvaret for at evalueringen følges til dørs. 

 

Hvilke pædagogiske læringsmiljøer har vi ellers arbejdet med: 

Læringsmiljøer – både inde og ude. Dette har været en længere proces, som blev igangsat på en pæda-

gogisk dag og som stadig har vores fokus. Læringsmiljøer er sjældent statiske i Børnehuset og derfor er 

der en evig forandring – med udgangspunkt i børnegruppens behov og ønsker. 

Rum i rummet. 

Glæden ved bøger. 

Et trygt farvel til mor eller far – en viden til barnet om det der venter (en forudsigelig morgen) 

Garderoben som læringsrum 

Selvstændighed, selvhjulpenhed og tillid – selvværd. 

At skabe bedre plads til den frie leg og at turde give slip 

Medbestemmelse  

Mikroeventyr 

Rum til fordybelse 

Verbal og nonverbalkommunikation børnene imellem – med fokus på gode og trygge relationer. 

Socialt fællesskab i forældregruppen – som forplanter sig til børnene. 

 

Årshjulet: 

August/september: Social udvikling 

Oktober/november: Krop, sanser og bevægelse 

December/januar: Kultur, æstetik og fællesskab 

Februar/marts: Kommunikation og sprog 
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April/maj: Natur, udeliv og science 

Juni/juli: Alsidig personlig udvikling 

I årshjulet er arbejdet med årstider, traditioner og højtider også synligt. 

 

 
 

Hvordan har vi organiseret vores evalueringskultur? 

 

Følgende videolink har været vores inspiration i forhold til at skabe en evalueringskultur: 

https://youtu.be/lch17KRJxEM 

 

Ellers gør vi brug af følgende evalueringsredskaber: 

KIDS 

Pædagogisk aften 

Pædagogiskdag 

Personalemøder 

Stuemøder 

SMTTE modellen 

Aktionslæring 

 

Den pædagogiske læreplan evalueres hvert andet år med henblik på at udvikle det pædagogiske arbejde i 

Børnehuset - herunder en vurdering af sammenhængen mellem det pædagogiske læringsmiljø i dagtilbud-

det og børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse. I Børnehuset har vi altid en målsætning i spil med 

udgangspunkt i det overordnede mål fra læreplanen, samt et konstant fokus på at inddrage alle vores ruti-

ner i vores læringsmål, så læringen bliver kontinuerlig hen over dagen. Evalueringen af vores målsætnin-

ger foregår løbende igennem året og med udgangspunkt i ovenstående redskaber.  

  

Kravet om etablering af en evalueringskultur i dagtilbuddet skal understøtte, at det pædagogiske perso-

nale udvikler en faglig, selvkritisk og reflekteret tilgang til det pædagogiske arbejde. Målet er bedre pæda-

gogiske læringsmiljøer for børnene, ved at vi gennem en systematisk evalueringskultur løbende forholder 

os refleksivt til, hvordan de pædagogiske læringsmiljøer understøtter børnegruppens trivsel, læring, udvik-

ling og dannelse.  

 

https://youtu.be/lch17KRJxEM
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Evaluering sker kontinuerligt mellem personalet, men systematisk sat på til stuemøder og 

personalemøder. Evalueringen er en del af SMTTE modellen og sidste del, for at få ”sløjfen bundet”  

Udfordring: Evalueringen kan være den letteste del at skære væk i en travl hverdag – men vi øver os i at 

holde fast i vigtigheden og anser vores evaluerings-kultur som sidste led i udvikling og kvalificering af 

vores pædagogiske praksis og derfor en kultur i Børnehuset, der skal have bestandig opmærksomhed og 

prioritering.  

 

 

 
 

Vi arbejder med målsætninger, aktioner, observationer og evaluering ud fra aktionslæring og SMTTE-

modellen. 

Aktionslæring drejer sig om at udvikle den pædagogiske praksis ved at eksperimentere med små kon-

krete prøvehandlinger, kaldet aktioner, i hverdagen. Det kan ske ved at gennemføre aktioner og efterføl-

gende i fællesskab at reflektere over de erfaringer, der gøres – enten med udgangspunkt i egne iagttagel-

ser eller andres observationer af aktionerne. Aktionslæring bygger på den antagelse, at pædagogiske 

praktikere gennem systematiske undersøgelser af egen praksis kan producere relevant og praksisnær vi-

den om, hvad der virker lokalt, som kan deles og formidles til andre, og som kan bidrage til en positiv for-

andring.   

Omdrejningspunktet for aktionslæring er således det pædagogiske personales egen praksis, hvilket mulig-

gør to vigtige forudsætninger for at lykkes med at skabe forandring: At emnet for forandring er relevant, og 

at deltagerne har ejerskab til forandringsprocessen. 

 

 

Fase 1: Forberedelse 

Et aktionslæringsforløb begynder med, at der ud fra deltagernes viden og erfaringer formuleres et fokus 

og en hypotese, og at der vælges en aktion, som man ønsker at undersøge den konkrete virkning af. 

I forberedelsesfasen beslutter man, hvem der konkret gennemfører aktionerne, hvem der observerer dem 

og hvordan, der registreres tegn.  Tegnene er indikationer på, at aktionen er på vej til at indfri målene, og 

det er derfor vigtigt i forberedelsen at være præcis om de tegn, som man kigger efter. I forberedelsen læg-

ger man desuden en plan for de møder, hvor der skal samles op og reflekteres over aktionerne. 

 

Fase 2: Gennemførelse 
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I gennemførelsesfasen afprøves de aktioner, som man har besluttet. Her er det vigtigt, at man er loyal 

over for de aftaler, der er indgået om, hvordan aktionen gennemføres, og hvordan tegnene iagttages og 

registreres. 

Observationen af aktionen kan ske på en række forskellige måder: Den enkelte kan selv registrere tegn 

eller man kan lave kollega-observationer eller gør brug af video- eller lydoptagelser. Uanset hvilken me-

tode, der benyttes, er det væsentligt at gøre en indsats for at fastholde viden fra aktionerne, i form af skrift, 

billeder eller lyd, så man har mulighed for efterfølgende systematisk at reflektere over dem.  

 

Fase 3: Evaluering 

Når aktionen skal evalueres, sker dette på møder, hvor den refleksive dialog om observationer og tegn er 

omdrejningspunktet. Det er vigtigt med en god styring af processen på møderne, hvor alle, der har været 

med i afprøvningerne, udtaler sig om de tegn, de har set, og de oplevelser, de har haft. Opgaven er at 

analysere, strukturere og finde mønstre gennem en refleksiv dialog, hvor spillereglerne er, at man må 

spørge nysgerrigt ind til hinandens perspektiver på virkningen af aktionen. Refleksionen skal føre frem til 

den læring, som man skal justere sin indsats i forhold til og bygge den følgende aktion på. 

En samtale, hvor refleksion og læring er omdrejningspunktet, kræver en god mødeledelse samt konstruk-

tiv og tillidsfuld medvirken af alle mødedeltagere. Mødelederens evne til at spørge undersøgende, nysger-

rigt og anerkendende ind til deltagernes erfaringer er en katalysator for læringen. Der kan eksempelvis gø-

res brug af forskellige spørgeteknikker, der åbner for deltagernes refleksion. 

 

Fase 4: Justering – og ny afprøvning 

Et aktionslæringsforløb vil typisk indebærer flere runder af afprøvninger, hvor læring fra de tidligere runder 

fører til kvalificerede justeringer i aktionerne. Hvor mange runder, der gennemføres, afhænger af ram-

merne for det konkrete forløb. Uanset antallet af runder og justeringer, vil målet hele tiden være, at afprøv-

ningerne fremmer et professionelt blik på lærernes og pædagogernes egen praksis med det formål at bi-

drage til positive forandringer, eksempelvis i relation til at fremme skolens inkluderende læringsmiljø 

 

 

 

SMTTE-modellen består af fem elementer: 

 

S – Sammenhæng 

M – Mål 

T – Tiltag 

T – Tegn 

E – Evaluering 
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S – Sammenhæng 

 

S – Sammenhæng: 

Vi kan få sammenhængen beskrevet ved at besvare følgende spørgsmål: 

 

Hvorfor skal der arbejdes med dette? 

Hvad er udfordringen? 

Hvad er udgangspunktet, rammerne og vilkårene? 

Hvad er beboerens behov? 

Hvilke muligheder har vi og beboeren? 

Hvad er vores erfaringer? 

 

M – Mål 

Hvad er det, der ønskes opnået? Målet skal være konkret og realistisk! 

Hvad skal beboeren have ud af den pædagogiske indsats? 

Hvad er det konkrete, beboeren skal opnå? 

Er der en tidsramme, eller skal der arbejdes med målet ind til næste møde? 

Matcher målet de muligheder, vi har i dagligdagen? 

 

T – Tegn 

Tegn er en beskrivelse og dermed en dokumentation af de synlige forandringer, som vi ønsker at se. Teg-

nene kan både være kvantitative og kvalitative. 

 

Hvad skal vi holde øje med for at se, om vi nærmer os målet? 

Hvad skal vi se, høre og opleve på vej mod, og når målet er nået – hvilke indikatorer skal vi have fokus på, 

og hvordan registreres disse? F.eks. kan et tegn kan være: Vi vil høre, at beboer bliver mindre råbende i 

badet. Eller: Vi vil se, at beboeren søger kontakt til alle medarbejderne af sig selv. 

TEGN skal være meget konkrete og målbare. Det er vigtigt, at vi aftaler, at det er de/det samme tegn, vi 

ser, hører eller mærker. 
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T – Tiltag 

Det helt konkrete, der skal planlægges, igangsættes og udføres for at målene nås. 

 

Hvad skal vi sætte i gang for at bevæge os frem mod målet? 

Hvad kræver det af medarbejderen og beboeren? 

Hvem har ansvar for hvad, hvornår? 

Hvilken pædagogisk tilgang benyttes (neuro-, relations-, kommunikationspædagogisk)? 

Hvilke pædagogiske redskaber benytter vi? 

 

E – Evaluering  

Her beskrives den udvikling eller proces, der er – eller har været i gang. 

 

Hvad er det sket? (brug af dokumentation) 

Hvor tæt er vi kommet for at opfylde målet? (vurdering) 

Hvordan kan vi tage det næste skridt? 

Hvordan skal det enkelte mål evalueres? 

Hvilke værktøjer vil være velegnede til at evaluere de enkelte mål? 

Hvem skal evaluere? 

Hvornår skal der evalueres? 

Hvordan skal evalueringen formidles og til hvem? 

Hvilken ny indsigt har vi fået og giver det anledning til ny indsats/nye mål? 

Introduktion til aktionslæring i fire faser 

 

.    
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Evaluering og dokumentation 

af elementer i det pædagogiske 

læringsmiljø 

 
 

”Lederen er ansvarlig for, at arbejdet med den pædagogiske læreplan evalueres mindst hvert 

andet år med henblik på at udvikle arbejdet. Evalueringen skal tage udgangspunkt i de pæda-

gogiske mål og herunder en vurdering af sammenhængen mellem det pædagogiske læringsmiljø 

i dagtilbuddet og børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse. 

Evalueringen skal offentliggøres. 

Lederen af dagtilbuddet er ansvarlig for at sikre en løbende pædagogisk dokumentation af 

sammenhængen mellem det pædagogiske læringsmiljø og børnenes trivsel, læring, udvikling og 

dannelse. Den pædagogiske dokumentation skal indgå i evalueringen. 

Som led i at kunne evaluere sammenhængen mellem det pædagogiske læringsmiljø i dagtil-

buddet og børnegruppens trivsel, læring, udvikling og dannelse kan der fokuseres på elementer i 

det pædagogiske læringsmiljø. På den ene side fx, hvordan børnesynet, børneperspektivet og 

arbejdet med dannelse kommer til udtryk i det daglige pædagogiske arbejde, og på den anden 

side eksempelvis: 

▪ Børnegruppens trivsel og læring 

▪ Børn i udsatte positioners trivsel og læring 

▪ Tosprogede børns trivsel og læring 

▪ Det enkelte barns trivsel, læring, udvikling og dannelse. 

Fokus på enkelte elementer kan bidrage til at kvalificere evalueringen af sammenhængen mellem 

det pædagogiske læringsmiljø og børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse.” 

Den styrkede pædagogiske læreplan, Rammer og indhold, s. 51 

 

 

Afventer næste evaluering fra børnehaven – septembers tema afsluttes snart og den en-
delige evaluering sættes ind i SMTTE.  
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Udvælg en eller flere evalueringer, som I har gennemført i de seneste to år, og saml op på 

erfaringerne ved at svare på nedenstående fire spørgsmål for hver evaluering. De fire spørgsmål 

knytter an til trinene i en evalueringsproces. Vælg gerne evalueringer, som betød, at I efter-

følgende ændrede jeres pædagogiske praksis.  

Hvad var formålet med den evaluering, vi gennemførte?  

Her skriver I kort, hvilket område i jeres pædagogisk læringsmiljø I satte fokus på i evalueringen og 

hvorfor. Hvad var det I var nysgerrige på eller der udfordrede jer? Dette er trin 1 i evalueringscirklen. 

>Skriv her<  

 
 

 
 

Hvilken pædagogisk dokumentation har vi indsamlet i arbejdet med den gennemførte 

evaluering? 

Her beskriver I kort den dokumentation af det pædagogiske læringsmiljø, I har indsamlet i forbindelse 

med evalueringen. Pædagogisk dokumentation kan bestå af en vifte af forskellige måder at beskrive bør-

nenes trivsel, læring, udvikling og dannelse på, fx praksisfortællinger, fotos, observationer, videooptagel-

ser, screeninger, relationsskemaer, børneinterviews, tegninger. Indsamling af pædagogisk dokumentation 

er trin 2 i evalueringscirklen. Har I under evalueringen skrevet på en planche eller lignende, kan I indsætte 

et billede. 

>Skriv her<  

 
 

 
 

Hvad lærte vi om sammenhængen mellem vores pædagogiske læringsmiljø og børnenes 

trivsel, læring, udvikling og dannelse? 

Her skriver I kort resultaterne af jeres analyse, fx hvordan den indsamlede dokumentation gjorde jer 

klogere på det, I var blevet nysgerrige på? Hvad var jeres vurdering af det pædagogiske læringsmiljøs 

betydning for børnegruppens trivsel, læring, udvikling og dannelse? Dette er første del af trin 3 i 

evalueringscirklen. Har I under evalueringen skrevet resultaterne på en planche eller lignende, kan I 

indsætte et billede. 

>Skriv her<  

 
 

 
 

Hvilke ændringer og/eller justeringer af praksis gav evalueringen anledning til? 

Her skriver I kort, hvordan I handlede på baggrund af jeres nye indsigter om jeres pædagogiske lærings-

miljø. I kan bl.a. skrive, hvorvidt evalueringen gav anledning til at justere jeres pædagogiske praksis, og 

om den gav anledning til at afprøve konkrete tiltag og justere jeres skriftlige læreplan. I kan også samle op 

og se på tværs af de udvalgte områder, I har evalueret. Er justeringerne stadig en del af jeres praksis i 

dag? Har I brugt jeres indsigter i udvalgte evalueringer i andre sammenhænge? Dette er anden del af trin 

3 i evalueringscirklen. 

>Skriv her<  
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Inddragelse af 

forældrebestyrelsen 

 
 

”Forældrebestyrelsen i kommunale, selvejende og udliciterede daginstitutioner skal inddrages i 

udarbejdelsen og evalueringen af og opfølgningen på den pædagogiske læreplan. 

Forældrebestyrelsen for den kommunale dagpleje skal inddrages i udarbejdelsen og evalueringen 

af og opfølgningen på den pædagogiske læreplan.” 

Den styrkede pædagogiske læreplan, Rammer og indhold, s. 52 

 

 
 
 

Hvordan har vi inddraget forældrebestyrelsen i evalueringen af den pædagogiske 

læreplan? 

Her skriver I kort, hvordan I har inddraget forældrebestyrelsen og eventuelt forældrerådet, fx om I har 

drøftet, hvad I har sat fokus på i løbende evalueringer, resultaterne og hvilke tiltag det har givet anledning 

til, eller hvordan forældrebestyrelsen aktivt har været inddraget i ændringer eller justeringer af den daglige 

praksis. 

Forældrebestyrelsen bliver løbende præsenteret for arbejdet med den Styrkede Læreplan i Børnehuset og 

kan altid tilgå/efterspørge vores arbejde – for uddybelse og præcisering. 
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Det fremadrettede arbejde 

 
 

”En systematisk og udviklende evalueringskultur er central for den løbende udvikling af den 

pædagogiske praksis, og målet er bedre pædagogiske læringsmiljøer for børnene gennem en 

systematisk evalueringskultur og en meningsfuld og udviklende feedback til det pædagogiske 

personale.” 

Den styrkede pædagogiske læreplan, Rammer og indhold, s. 50-51 

 

 
 

Hvilke områder af vores pædagogiske læringsmiljø vil vi fremadrettet sætte mere fokus 

på?  

Her kan I kort skrive, hvad I vil sætte fokus på i jeres pædagogiske læringsmiljø fremadrettet og hvorfor. I 

afsnit ét så I tilbage på, hvad I allerede har arbejdet med. Har I fået øje på, om der er dele af jeres pæda-

gogiske læringsmiljø, I ikke har haft fokus på, fx rutinesituationer, børn i udsatte positioner, mv.? I kan 

også skrive, om der er områder, I har haft fokus på, men har behov for at genbesøge. 

>Skriv her<  

 
 

 
 

Hvordan vil vi justere organiseringen af vores evalueringskultur? 

Her kan I kort beskrive, om I oplever, at organiseringen af jeres evalueringskultur har understøttet 

meningsfulde drøftelser, refleksioner, analyser og vurderinger af jeres pædagogisk praksis i hverdagen? 

Eller om jeres erfaringer giver anledning til at justere organiseringen af jeres evalueringskultur, fx om der 

er brug for at afprøve andre måder at mødes og måder at reflektere sammen, justere hyppigheden af 

møder eller fastholde god evalueringspraksis. 

>Skriv her<  

 
 

 
 

Hvordan har eller vil vi på baggrund af denne evaluering ændre og/eller justere vores 

skriftlige pædagogiske læreplan? 

>Skriv her<  
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Her kan I finde yderligere inspiration 

til arbejdet med den pædagogiske læreplan 

Til at understøtte og inspirere jeres videre arbejde med evalueringskultur og den styrkede 

pædagogiske læreplan er der udviklet en række øvrige understøttende materialer. Alle 

inspirationsmaterialer – nuværende og kommende – kan findes på www.emu.dk/dagtilbud  

 

  
 

Redskab til 

selvevaluering er en 

ramme til systematisk at 

analysere jeres praksis 

inden for centrale 

områder i den styrkede 

pædagogiske læreplan. 

Redskab til 

forankringsproces 

indeholder fem tilgange 

til, hvordan I kan 

arbejde med forandring 

og forankring af et 

stærkt pædagogisk 

læringsmiljø. 

Podcastserien Børnehøjde er en faglig 

podcast om pædagogik og læreplan. Andet 

tema i serien sætter i tre afsnit fokus på 

evalueringskultur. Til temaet findes et 

dialogkort med spørgsmål til refleksion. 

  

 
 

 
Alle materialer kan findes på 

www.emu.dk/dagtilbud 
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